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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Utvecklingsinriktning för bebyggelse, ny reviderad 
översiktsplan Vaggeryds kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen och godkänner den. 

Sammanfattning av ärendet 
Två delar av det pågående översiktsplanearbetet presenteras:  
 
- Utvecklingsinriktning gör bebyggelse 
Utvecklingsinriktningen visar på stora penseldrag som är relevant för kommunen att 
presentera ur ett regionalt perspektiv. Bebyggelse innefattar b.la. bostäder, kommunal service 
som skola och omsorg samt industri/ verksamheter. Utvecklingsinriktningen diskuterades 
första gången i september 2019 av representanter från KS. Därefter har 
utvecklingsinriktningen genomarbetats av kommunstyrelsens arbetsutskott, styrgrupp för 
projektet med ny/reviderad översiktsplan. Förslag på utkast presentas för kommunstyrelsen.  
 
- Markanvändningskarta 
Hela kommunen ska ritas upp som ett lapptäcke i översiktsplanen, där det för varje område 
anges en typ av markanvändning som kommunen ser som lämplig i framtiden. Vissa orter, 
som tex tätorterna, kommer ha ett mer detaljerat lapptäcke och andra delar av kommunen 
kommer stora områden ha kategorin ”landsbygd”.  Ett utkast av en områdeskatalog är 
framtagen som presenterar föreslagna områden med ändrad markanvändning, där man är 
intresserad av att diskutera möjligheten till ny bebyggelse. Områdena är både helt nya för 
denna mandatperiod, men även områden som finns i dagens översiktsplan men som inte 
nyttjats hittills. Områdena har genomgått en konsekvensanalys enligt modell från Sveriges 
kommuner och regioner (SKR). Modellen presenteras i korthet på kommunstyrelsens möte. 

Ärende 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 2019-04-29 §52 om att upprätta ny reviderad översiktsplan för 
Vaggeryds kommun. Arbetet med framtagandet av ny översiktsplan följer Boverkets ÖP 
modell 2.0 vilket innebär att kommunledningskontoret har i uppdrag att inledningsvis ta fram 
ett förslag på utvecklingsinriktning för kommunen. Utvecklingsinriktningen baseras på 
kommunstyrelsens workshop den 2020-09-09 som baserades på den genomförda 
kommundialogen, Framtid och utveckling i Vaggeryds kommun. Dialogen genomfördes i 
kommunens åtta delområden samt för Tofteryd under perioden 2019-10-15 till 2020-09-01. 
En summering finns sammanfattade i en arbetsrapport daterad 2020-09-09. Därefter har även 
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dialog i samarbete med arbetsmarknadsenheten genomförts tillsammans med målgruppen 
nyanlända. Resultatet från medborgardialog och kommunstyrelsens workshop har presenterats 
för kommunens ledningsgrupp 2020-09-21.  
 
Summeringen från kommunstyrelsens workshop har redovisats för kommunstyrelsen 2020-
11-04.  
 
Beslutsunderlag 
Kommunledningens tjänsteskrivelse 2021-02-26 
 
Agenda 2030 
Den 14 juni 2018 beslutade regeringen om Sveriges handlingsplan för Agenda 2030. 
Handlingsplanen innehåller politiska åtgärder för åren 2018–2020 och lyfter fram sex 
tvärsektoriella fokusområden. Fokusområdet Hållbara samhällen innehåller åtgärder som är 
särskilt relevanta för fysisk planering. Åtgärderna är formulerade så att fokusområdet hänger  
ihop med alla Agenda 2030-mål. Landsbygdens livskraft, hållbara städer och minskad 
segregation ska främjas genom åtgärder som till exempel samordning av fysisk planering på 
olika nivåer, satsningar i den nationella transportplanen, Boverkets uppdrag att stärka 
arkitektur och gestaltad livsmiljö och satsning på områden med socioekonomiska utmaningar. 
I handlingsplanen beskrivs även sådant som redan beslutats som till exempel regeringens 
strategi för levande städer, stadsmiljöavtalen för kollektivtrafik och cykeltrafik, stöd för 
stadsgrönska och Ekosysytemtjänster, investeringsstöd för bostäder, strategiarbete för 
kulturmiljöfrågor och klimatanpassning. 
 
Genom att utgå från mål 11 och Sveriges handlingsplans fokusområde Hållbara samhällen får 
man med sig de viktigaste aspekterna i Agenda 2030 som kan knytas till översiktsplaneringen. 
 
De nya övergripande målen för mandatperioden kommer att ha anknytning till såväl Agenda 
2030 som till kommunens vision och värdegrund vilken är förlängd till 2030. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Kommunledningskontoret bedömer att ekonomiska konsekvenser för upprättandet av 
dokumentet hanteras inom budget. 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret 

 
Handläggare 
Hanna Grönlund, Översiktsplanerare/planarkitekt 

Madeleine Larsson, Hållbarhetsstrateg  
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Torbjörn Åkerblad, Chef över kanslienheten/ verkställande kommundirektör 
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